P á g i n a  1 | 1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 84/2021
DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – INFINITOS TRAÇADOS COM ORQUESTRA DO

THEATRO SÃO PEDRO E SÃO PAULO COMPANHIA DE DANÇA – 1º DE SETEMBRO ÀS

19H – THEATRO SÃO PEDRO

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados 100 (cem) ingressos para

o espetáculo Infinitos Traçados, no dia 1º de setembro às 19h, dentro da série Concertos Didáticos.

Conduzidos pela Orquestra do Theatro São Pedro, os bailarinos da São Paulo Companhia de Dança

interpretam Infinitos Traçados, criação coreográfica a partir de peças de Heitor Villa-Lobos, M. Camargo

Guarnieri, Alberto Ginastera e Miguel Del Águila.

A concepção e direção cênica é de William Pereira, direção musical de Ricardo Ballestero, direção de dança de

Inês Bogéa, iluminação de Caetano Vilela, coreografia de Esdras Hernández Villar, Jonathan dos Santos e

Monica Proença. Paulo Zuben assina a direção artístico-pedagógica.

Os(as) interessados(as) deverão enviar um e-mail para secretaria.ingressos@emesp.org.br para fazer a solicitação

e reserva de seus ingressos até o dia 26/08 (quinta-feira) às 18h. Cada aluno(a) poderá solicitar até 02 ingressos.

Nas solicitações por e-mail, por gentileza informar: nome completo do(a) aluno(a), quantidade de

ingressos, nome e data do evento.

Ressaltamos que o ingresso é intransferível, não podendo ser redistribuído a terceiros.

Em caso de desistência por parte das pessoas que forem contempladas, os ingressos serão redistribuídos para os

demais solicitantes, priorizando os primeiros e-mails/solicitações recebidos.

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO: https://theatrosaopedro.org.br/evento/?id=26641

LOCAL: Theatro São Pedro – Rua Barra Funda, 171 – Barra Funda

DATA: 1º de setembro (quarta-feira)

HORÁRIO: 19:00

O Theatro São Pedro opera com a sua capacidade reduzida e em todos os espetáculos asseguramos que os protocolos

de saúde da Instituição estão adequados para uma apresentação segura.

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos ajudá-lo(a)

da melhor maneira possível. Fiquem bem!

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 24/08/2021

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim.

https://theatrosaopedro.org.br/evento/?id=26641
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br